LXXXVI. 1447. Pabst Nicolaus erlaubt dem Churfürsten weltliche Personen zum 

Schutz der Nonnenklöster anzuordnen.

Nicolaus epifcopus fervus fervorum (Fei dilecto filio Nobili viro frederlco Marchiom Bran- 
denburgcnsi et fucceflbribus suis, Salutem et apoflolicam benedictionem Eximie dcvocionis affectus 
quem ad nos et Romanam geris eccleßam promeritur ul Votis tuis illis preferlim, Per que Mona- 
fteriis et aeterne beatitudinis amatricibus que babi lu religionis affumpto, uni viro Christo fe volo 
celebri defponfarunt in tuo dominio temp orali eonfiftenlibus in fuis neceffitatibus confulilum cura- 
nius Exhibita liquidem nobis nuper pro parte tua petilio continebat quod monasteria monialium 
presertim in tuo temporal! dominio conßstentia ex eo quod laicales discrète et experte persone, ad 
colligendum fruclus redditus et proventus illis fpectantes et tuendum ilia ne a suis superioribus 
ultra solilum gravcntur haclenus aliis illorum prepoßtis feu presbiteris fecularibus adjuncte non fuere 
in fructibus redditibus et prnvenlibus fuis non modicum suisse deß ilu ta et quod niß persone laicales 
liujusmodi prefalis quantocius adjUngantur eadem Monafleria penitus deftituenlur illorum Abbatifse 
priorifse feu Convenlus de illorum fructibus redditibus et proventibus non poterunt füllenlari Quae 
proparle tua nobis fuit humililer fupplicatum ut pro falubri regimine dictorum monafteriorum re- 
colleclione fructuum reddituum et proventuum &. tuicione corum tibi et fuccefforibus adjungendi 
laicales perfonas prepoßtis feu presbileris fecularibus prefalis in dictis monafleriis nunc et pro tem
pore conflitutis licentiam et facullatem de benîgnilate apoflolica dignaremur Nos igitur fperantes, 
quod tu et fucceffores lui Monafleria prefata et Convenlus eorumdem a noxiis tueri debealîs, luis 
in hac parte supplication ibus in clin ali nobilitati tue et fuccefforibus tuis laicales perfonas ut pre- 
mittitur, discrclas honeftas et exportas prepoßtis & presbiteris prefalis ad colligendum fructus red
ditus et proventus dictorum Monafteriorum et tuendum eadem ne a superioribus fuis ultra fôlilum 
gravenlur de perfonarum dictorum Monafteriorum cqnfenfu, quoliens opus fuerit adjungendi plenam 
et liberam auclorilate apoflolica tenore praesentium concedimus facultatem Datum Rome Apud 
fanctum Petrum Anno Incarnationis dominice Milleßmo quadringentefimo quadrageßmo feptimo, 
quarto Id. Seplembris ponlificatus noftri Anno primo.

LXXXVII. 1459. Churfürst Friedrich nominirt Ditrich von Stechow zum Bischof